
,rAprob

AI IMSP SCTO

Serghei $TEPA

ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea:

(exterioari) la blocurile cu nr. cadastral01005190.234.03, nr. 0L005190.2344.02. din cadrul
IMSP SCTO conform necesitltilor pentru anul2025

prin procedura de achizitie Valoare micl

1. Denumirea autoritlfii contractante:
Institutia Medico-Sanitari Publicl Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie.
2. IDNO:1003600150598
3. Adresa: Municipiul Chigindu bd. $tefan cel Mare 190

4. Numdrul de telefonlfaxz (022)24-t2-62
5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: achizitii.imspscto@gmail.com
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este unexutd in cadrul procedurii tn SIA RSAP
7. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (dacI este cazul,

men{iunea ci autoritatea contractanti este o autoritate central5 de achizitie sau cd
achizifia implici o altfl forml de achizifie comunl)

8. Procedura a fost inclusl in planul de achizifii publice a autoritifii contractante: DA
Link-ul citre planul de achizi{ii publice publicat: https://scto.imsp.md/

9. Cump[rltorul invitd operatprii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitlfile, si
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

Nr.
d/o

Cod
cPv

Denumirea serviciilor de proiectare
sau de lucriri solicitate U/M Cantitatea

Specificarea tehnici
deplini solicitati,

Valoarea
estimati

I 4520
0000

-9

Lucriri de repara{ie a unui segment
din trosonul de canalizare Ia blocurile
cu nr. cadastral 01005190.234.03, nr.
01005r90.2344.02.

lucrari I Conform caietului
de sarcini

374990,00

Valoarea estimativi totali 374990,00

Info^rma{ie financiarl: Sursa de finantare: Compania National6 de Asigurdri in Medicind
10. In cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta): Pentru toate loturile.
11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
12. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi:20 zile
13. Termenul de valabilitate a contractului : 31.12.2025,
14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai

in cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz): Nu
15. Prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere

de lege sau al unor acte administrative (dupi caz): Legeanr.T2l din 02.02.1996 privind
calitatea in construcfie.

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile
minime) aI (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate
(DUAE, documenta{ie):



N+
da

Cerere de particiPare Completatd cont-orm anexel nr' / oln i--'ocurrlelrt'1!r'1 rtorrusrs ywulrs

reai)areaachiziliilor publice lucrari aprobat[ prin ordinul Ministerului

Finanfelor, confirmata prin aplicarea Semnaturii electronice ofertantului ;

da
Declaralie privind valabilitatea

ofertei

Completatd conform anexel nr. U Oln uocumenralla sliltrLlaru Pe'rru

rea|izareaachiziliilorpublicelucrdriaprobatdprinordinulMinisterului
Finanlelor, confirmata prin aplicarea semndturii electronice ofertantului;;

da
GRAFICDE EXECUTAREA
LUCRARILOR

Completatd conform anexel nr' lu drn l-locumgrltalra sLarruau Pv'!ru

reai)areaachizifiilor publice lucrdri aprobatd prin Ordinul Ministerului

Finan{elor, confirmata prin aplicarea semnSturii electronice ofertantului;

da
Oectaralie privind exPerienla

similarE

Completatd cont'orm anexel ff. lz orn lJocurrlclrt'rlro Dro*uqu yw'!ru

realizareaachiziliilor publice lucrbri aprobatd prin Ordinul Ministerului

Finantelor, confirmata prin aplicarea semnaturii electronice ofertantului;;

da
Declaralie Privind lista
principalelor lucr6ri executate tn

ultimul an de activitate

CompletatSconformanexelnr'lJdlnUocumgntalla5L.1llu4ruPgrruu
reali)arcaachiziliilor publice lucrari aprobatd prin ordinul Ministerului

Finanlelor, confrrmata prin aplicarea semlSturii electronice ofertantului;

da
Gclaralie privind dotdrile
specifice, utilajul gi echipamentul
necesar pentru indePlinirea
coresounzitoare a contractului

Completatd conform anexei nr' 14 dm l]ocumerualla sralru4ru Pelrru

reafi)areaachiziliilor publice lucriri aprobatd prin Ordinul Ministerului

Finan{elor, con|rrmata prin aplicarea semndturii electronice ofertantului,

da
beclaralie privind Personalul de

specialitate propus Pentru
implementarea contractului

Completatd contbrm anexel nr' I ) oln Llocumslrulra ll.rluoru Pvrrlru

reafi)areaachiziliilor publice lucrf,ri aprobatS prin ordinul Ministerului

Finanfelor, confirmatd prin aplicarea semnaturii electronice ofertantului;

da
Propunerea financiard (specifi calii

de pre!)

Completatd contbrm anexel nr' zJ om lJocumsntalril sl'nmaru yv.uq

rcafi)preaachiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobat[ prin Ordinul

MinisteruluiFinanlelorff'1l5din|5.09,202l,confirmat[prinaplicarea
camntirri i elecfronice a ofertantului :

da
Docurnent Unic de Achizilii
European (DUAE)

Completat conform fbrmularuIut standaro al uo

European, aprobat prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr' 7212020'

^nnffmar nrin cnlicarea semn[furii electronice a ofertantului;

LLrLtUrr

da
Dovada inregistrdrii Persoanei
juridice, in conformitate cu

prevederile legale din lara in care

ofertantul este stabilit

CertificaVDecizie de inreglstrare a lnrepnnqerll sau Dxuilr u'r \eErDuu

de Stat al Persoanelor Juridice (operatorul economic nerezident in

Republica Moldova vaptezenladocumente din lara de origine care

dovedesc forma de inregistrare/atestare ori apartenenla din punct de vedere

profesional) - copie - confirmat prin aplicarea semnaturii electronice a

ofertantului;
tlu

Raporrul financiar/Situa{ia
financiard

Declaralie care va include intbrmalta prlvlnd numele, prenumcrc ;r uuuu

p"r.onui sau, dupd caz, informa{ia privind denumirea companiei qi IDNO al

iondatorului/fondatorilor operatorului economic ofertant, confirmat prin

aolicarea semndturii electronice a ofertantului;

da
Certificat de atribuire a contului
hqncar

Copie - confirmatd prin apltcarea semnanrnl elecffonlcc a ursr

Are* tt2 ta Regulamentul au privire la achiziliile
publice de valoare mici

da
Declara{ia de eligibilitate

daAvizul Inspecliei de Stat in

Construclie

Copie _ confirmatd prin apliCarea Semnatufll elecromce a olcruiltu

ffiDevizile du

Certificat de conformitate a

principalelor materiale utilizate
@ea semnAturii electronice a ofertantului da

Certificat de atestare tehnico-
profesionalb a dirigintelui de

santier

@ semnaturii electronice a ofertantului

da



17. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise' restrlnse Ei al

procedurii negociate), duPi caz: ryg1fg!
18. termenul de garan{ie a lucririilor sau serviciilor - minim 36 luni din momentul

semnirii actului de recepfie final[ a lucrlrilor.
19. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va

utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronici):
20. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica{i dupi caz): nu

21. Criteriul de evaluare aplicai pentru adjudecarea contractului: sel mai mic pref per lot

Opetatortt economici la solicitare vor prezenta clarificdri asupra ofertei

termen de 72 de ore

ticitafiei deschise, restrinse Ei al

22.Factorii de evalu are L ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic'

23. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelorz Data: conform platfurmei SIA RSAP

24. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau

cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

25. Termenul de valabilitate a ofertelor: 90 zile
26. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
27. Ofertele intirziate vor fi respinse.
28. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelorz Ofertan(ii sau reprezentan(ii

acestora aa dreptul sd participe la deschiderea ofertelor' cu excep(ia cazulai ctnd

ofertele aufost depuse prin SIA *RSAP,.

29. Limna sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
Limba de stat - Romini

30. Data publicirii anun{ului de intenfie sau, dupi caz, precizarea cI nu a fost publicat

un astfel de anunf:
31. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: Data: conform platformei

SIA RSAP

32.incadrul urii de achizi blici se vautihzal

33. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

Organiza{iei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anun{urilor transmise spre

publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): gg
34. Persoani de contact: 078913550

35. Alte informatii relevante:

rea electronicf, a ofertelor sau a cererilor de
Se va utilizasistemul de comenzi electronice

Se va utiliza

Conduc5torul grupului de lucru: Co;pormac lgor &-T


